
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 
 

 

 

 

                                                  PORTARIA IHL Nº 86, DE 03 DE JULHO DE 2017. 
 

Nomeia a Comissão Julgadora do Concurso Público 
para Magistério Superior, no nível 1 da classe A, com 
denominação de Adjunto – A, Setor de Estudo: Direito 
Internacional, Edital N°72/2016, Campus dos Malês, 
São Francisco do Conde/BA. 

 
O DIRETOR DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS DA 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de 
julho de 2010 e a Portaria GR nº 671, de 14 de agosto de 2015, Resolução CONSUNI Nº 
23/2014. 
 

RESOLVE: 
 
Art.1.º Nomear a Comissão Julgadora do Concurso Público para preenchimento 

de vaga no Magistério Superior, no nível 1 da Classe A, Setor de Estudo: Direito 
Internacional, Edital N°72/2016, Campus dos Malês, São Francisco do Conde/BA. 

 

Categoria Docentes Instituição de Vínculo 

 
Titulares 

 
Prof. Dr. Bruno Amaral Andrade  

Prof. Dr. Michel Fernandes da Rosa  

Prof. Dr. Alfa Oumar Diallo  

 
UNILAB 
 
UFRB 
 
UFGD 

 
Suplentes 

 
Prof. Dr. Ismael Tcham  

Prof. Dr. Evandro Charles Pizza Duarte  

 
UNILAB 
 
UNB 
  

 
Secretária 

 
Charles Nilson de Castro (TAE) 

 
UNILAB 
 

           
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 

                  
___________________________________________________ 

 
                                              Profa. Dra. Cláudia Ramos Carioca 

Diretora em exercício do Instituto de Humanidades e Letras – IHL  


